Adapun analisis data tulisan ini menggunakanteknik analisis
deskriptif dan analisis konten14.

Biografi Abdullah Nashih Ulwan
1. Riwayat hidup Abdullah Nashih Ulwan

Abdullah Nashih Ulwan, lahir di Desa Qadhi, Askar Kota
Hallab, masuk wilayah Surya. Tepatnya pada tahun 1347 H/ 1928
M. Kelahiran Nashih Ulwan, disambut hangat oleh keluarga.
Perjalanan waktu terus berputar, sehingga abdullah nashih ulwan
sangat disayangi oleh ibu dan bapaknya serta keluarga yang lain dan
berada dalam lingkungan keluarga yang taat pada agama, ikut
berpartisipasi dalam kegiatan sosial kemasyarakatan.

muslimin telah memusuhi dan mengancam kepada kehidupan
Jamal Abdudunnasir dilapangan Masyiyyah Iskandariyah15.
Pada 29 Agustus 1987 M atau 5 Muharram 1408 H, Abdullah
Nashih Ulwan menghembuskan napas terakhir di rumah sakit
Universitas Malik Abdul Aziz Jeddah Arab Saudi. Yang pada
awalnya beliau merasa sakit dibagian dada setelah pulang dari
pakistan unutk menghadiri perkumpulan para ulama-ulama
muslim.